
UCHWAŁA NR XXXVI/326/2017
RADY MIEJSKIEJ JASTARNI

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie prac służących ochronie powietrza polegających na modernizacji systemów grzewczych 

w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza - edycja 2017” na terenie Gminy Jastarnia.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz.446 ze zmianami) oraz art. 403 ust.2, ust. 4, ust. 5, ust. 6   ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 519  ze zmianami) w związku 
z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870  
ze zmianami)

Rada Miejska Jastarni uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady przyznawania i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 
prac służących ochronie powietrza polegających na modernizacji systemów grzewczych w ramach konkursu 
„Czyste Powietrze Pomorza - edycja 2017” na terenie Gminy Jastarnia.

2. Zasady udzielania i tryb postępowania w sprawie  udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczania określa 
regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastarni.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Jastarni

Joanna Konkel-
Marchwińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 22 sierpnia 2017 r.

Poz. 3036



Załącznik  nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/326/2017

RADY MIEJSKIEJ JASTARNI

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Regulamin zasad przyznawania i trybu udzielania oraz  rozliczania dotacji celowej
na dofinansowanie prac służących ochronie powietrza polegających na modernizacji systemów 

grzewczych w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza - edycja 2017” na terenie Gminy Jastarnia

1. Regulamin określa zasady: przyznawania, udzielania i rozliczania dotacji celowych na realizacje 
przedsięwzięć związanych z modernizacja systemów grzewczych w jednorodzinnych budynkach mieszkalnych 
stanowiących własność osób fizycznych oraz w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych, w których 
funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe.

2. Dotacja udzielana jest dla przedsięwzięć polegających na zastąpieniu kotła opalanego węglem innym 
urządzeniem grzewczym obejmujących:

a) zakup i montaż urządzenia wykorzystującego odnawialne źródła energii, takie jak pompy

ciepła lub kotły opalane biomasą z zastrzeżeniem pkt.3;

b) zakup i montaż kotła opalanego gazem albo olejem opałowym;

c) zaprojektowanie i wykonanie wewnętrznych instalacji: centralnego ogrzewania (c.o.) oraz

ciepłej wody użytkowej (c.w.u.).

3. Dotacja na przedsięwzięcia  polegające na zastąpieniu kotła opalanego węglem na kocioł opalany 
biomasą przyznawana jest wyłącznie na obszarach wiejskich Gminy Jastarnia, to znaczy dla przedsięwzięć 
realizowanych w miejscowościach Kuźnica albo Jurata.

4. Za budynek jednorodzinny uznaje się budynek posiadający jeden lub dwa lokale mieszkalne, a za 
budynek wielorodzinny uznaje się budynek posiadający trzy lub więcej lokali mieszkalnych.

5. Dofinansowanie nie obejmuje budynków wykorzystywanych wyłącznie na cele działalności 
gospodarczej.

6. Dofinansowanie przyznawane będzie wyłącznie dla zadań nie rozpoczętych data złożenia przez Gminę 
Jastarnia wniosku o udzielenie dotacji do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku, to jest przed dniem 19 maja 2017 r.

7. Dofinansowanie dotyczy wyłącznie tych zadań, które osiągną efekt ekologiczny wyrażony wielkością 
uzyskanej redukcji emisji substancji szkodliwych do atmosfery ( pyłu zawieszonego i dwutlenku węgla ).

8. Kwota przyznanych dotacji nie może przekroczyć wysokości środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Gminy Jastarnia na dany rok, pochodzących ze środków własnych gminy oraz  pozyskanych 
z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

9. Kwota dotacji celowej dla danego przedsięwzięcia wynosi 40 % udokumentowanych kosztów 

i w zależności od przyjętego przez wnioskodawcę rozwiązania wynosi nie więcej niż:

a) dla wymiany kotła węglowego na pompę ciepła wraz z przebudową instalacji c.o. i c.w.u. 

    w budynkach jednorodzinnych - 6.000,00 zł;

b) dla wymiany kotła węglowego na pompę ciepła wraz z przebudową instalacji c.o. i c.w.u. 

    w budynkach wielorodzinnych, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe - 12.000,00 zł;

c) dla wymiany kotła węglowego na kocioł opalany gazem, olejem opałowym lub biomasą

    wraz z przebudową instalacji c.o. i c.w.u. w budynkach jednorodzinnych, z zastrzeżeniem pkt 3. 

    - 5.000,00 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3036



d) dla wymiany kotła węglowego na kocioł opalany gazem, olejem opałowym lub biomasą

    wraz z przebudową instalacji c.o. i c.w.u. w budynkach wielorodzinnych, w których 

    funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe, z zastrzeżeniem pkt 3.- 10.000,00 zł;

10. Burmistrz Jastarni określi zarządzeniem wzory wniosków i umów o przyznanie dotacji celowej na 
realizacje przedsięwzięć związanych z modernizacją systemów grzewczych.

11. Burmistrz Jastarni w sposób zwyczajowo przyjęty i poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 
o adresie: bip.jastarnia.pl ogłasza nabór wniosków o przyznanie dotacji.

12. Wnioski rozpatrywane będą do czasu wyczerpania puli środków zaplanowanych na ten cel w budżecie 
Gminy Jastarnia na dany rok.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Jastarni

Joanna Konkel-
Marchwińska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3036


		2017-08-22T13:26:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




